
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

 
 
 
Název:  Program výzkumu, vývoje a inovací na podporu mezinárodní spolupráce ve výzkumu 
a vývoji COST CZ (LD)  
 

Deadline: 6. září 2013 

 
Cíle programu:  
     Cílem programu COST CZ je podpořit mnohostrannou mezinárodní spolupráci v základním 
výzkumu výzkumných institucí České republiky s obdobnými institucemi členských států 
organizace The European Cooperation in the Field of the Scientific and Technical Research (dále jen 
„COST“), které spolupracují při řešení projektů v rámci tzv. akcí COST. 
COST koordinuje výzkum a vývoj formou tzv. akcí (výzkumných programů), k nimž se mohou 
instituce zabývající se výzkumem a vývojem z členských států COST připojovat svými vlastními 
projekty.   
     Očekávanými výsledky jsou měřitelné a hodnotitelné výsledky podle poslední aktuální platné 
metodiky hodnocení výsledků výzkumu a vývoje, zejména články v odborném periodiku (J). 
Možné formy očekávaných výsledků řešení projektů programu COST CZ (LD): 
- v kategorii publikace: článek v odborném periodiku, odborná kniha (např. monografie, 
encyklopedie, odborný výkladový slovník, katalog výstavy apod.; odbornou knihou nejsou učební 
texty, statistické ročenky, doktorské a habilitační práce atd.), kapitola v odborné literatuře, článek 
(příspěvek) ve sborníku, 
- v kategorii výsledky chráněné na základě zvláštního právního předpisu: předmět 
právní ochrany podle zákona, patent. 
      Přínosem programu COST CZ je kromě podpory základního výzkumu především podpora 
mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji, pomoc při navazování nových kontaktů a nových 
spoluprací ve výzkumu a vývoji mezi institucemi zabývajícími se výzkumem a vývojem v různých 
státech. 
 
Oprávnění žadatelé:  
     Uchazečem o účelovou podporu v programu COST CZ (LD) může být organizační složka státu 
nebo organizační jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, a dále právnická osoba 
nebo fyzická osoba, přičemž výzkum a vývoj musí být předmětem její činnosti a uchazeč musí 
splňovat podmínky stanovené v části 2.2 písm. d) Rámce Společenství pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2006/C 323/01), tato podmínka se vztahuje i na další uchazeče, uchází-li se o 
řešení jednoho projektu společně. 
      Uchazeč je povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného projektu podle ustanovení 
§ 18 zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Uchází-li se o řešení jednoho 
projektu společně více uchazečů, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost na všechny tyto 
uchazeče. 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

Délka trvání projektu:  
     Doba řešení projektů nesmí přesáhnout dobu trvání příslušné akce COST a musí skončit 

nejpozději dne 31. prosince 2017. 
 

Míra podpory:  
     Na projekty výzkumu a vývoje v programu COST CZ může být v případě základního výzkumu 
poskytnuta účelová podpora až do výše 100 % uznaných nákladů na řešení projektu výzkumu a 
vývoje. 
 
Finanční rámec:  
     Celková výše účelové podpory v jednom kalendářním roce nesmí přesáhnout 750 tis. Kč, 

pro projekty z domény ISCH (Individuals, Societies, Cultures and Health) 600 tis. Kč.  

 
Poznámka:   
     Z veřejné soutěže budou vyřazeny ty návrhy projektů, které budou charakterizovány jinak než 
jako 100% základní výzkum. 
 
 

Web: http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/verejne-souteze-a-vyzvy-ve-

vavai/program-cost-cz 

 

 

http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/verejne-souteze-a-vyzvy-ve-vavai/program-cost-cz
http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/vyzkum-a-vyvoj-1/verejne-souteze-a-vyzvy-ve-vavai/program-cost-cz

